
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ  &  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε & Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ Δ΄ ΣΤΕΛΕΧΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 

---------- 

  

 

      Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 Μαρούσι,  27- 8 -2019 

 

 Αρ. Πρωτ.  :Βαθμός Προτερ : 

  Φ.350.2 / 70 / 132054 / Ε3 

Διεύθυνση:  Α. Παπανδρέου 37, 15180, ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr 

E-mail:  dppe@minedu.gov.gr  

Τηλ:   210-3442952 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης» 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1.  Τις διατάξεις: 

α)  της παρ. 2 του άρθρου 29 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 30 του ν. 
4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄102). 

β)  του π.δ. 81/2019  (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων των 
αρμοδιοτήτων τους….. ». 

γ)  του π.δ. 83/2019  (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

δ)  του π.δ. 84/2019  (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

ε)  των άρθρων 12, 14 και 15 της αριθμ. Φ.353.1/23/183930/Ε3/31-10-2018 
απόφασης του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (Β΄ 4940). 

2.  Την αριθμ. Φ.351.1/9/45118/Ε3/22-3-2019 Υ.Α. «Κύρωση τελικών ενιαίων, ανά 
Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης, αξιολογικών πινάκων επιλογής 
υποψηφίων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6ΟΑΦ4653ΠΣ-
Μ0Λ) 

3.  Την αριθμ. 49/31-7-2019 Πράξη του Κεντρικού Συμβουλίου Επιλογής για την 
κατάρτιση των πινάκων επιλογής και την επιλογή των Διευθυντών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης 

 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dppe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω8Π44653ΠΣ-ΟΤΥ



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τοποθετούμε στη θέση της Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Νοτίου 
Αιγαίου με έδρα την Ερμούπολη, την Παραμυθιώτου Μαρκέλλα, με θητεία έως 31 
Ιουλίου 2022, για το συμφέρον της υπηρεσίας και με δαπάνη του δημοσίου, ύστερα 
από την σχετική πρόταση του Κεντρικού Συμβουλίου Επιλογής για την κατάρτιση των 
πινάκων επιλογής και την επιλογή των Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης, 
όπως αυτή διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ.   49/31-7-2019 πράξη του.  

Στους Περιφερειακούς Διευθυντές Εκπαίδευσης, κατά τη διάρκεια της θητείας 
τους, καταβάλλεται το επίδομα που προβλέπεται από τις διατάξεις άρθρου 19 του ν. 
4547/2018 (Α’ 102).  

Η τοποθετούμενη Περιφερειακή Διευθύντρια Εκπαίδευσης 
υποχρεούνται να αναλάβει υπηρεσία στο Γραφείο της οικείας Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Εκπαίδευσης εντός τριών (3) ημερών από την έκδοση της 
παρούσας.  

Η ανάληψη υπηρεσίας των τοποθετούμενων από τους αξιολογικούς πίνακες 
είναι υποχρεωτική. Όσοι δεν αναλάβουν υπηρεσία διαγράφονται από τους οικείους 
πίνακες.  

Η τοποθετούμενη εκπαιδευτικός διαγράφεται, μετά την έκδοση της παρούσας 
απόφασης, από τον οικείο πίνακα επιλογής Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης 
και θεωρείται ότι έχει αυτοδικαίως παραιτηθεί από τη θέση της Διευθύντριας 
Εκπαίδευσης που κατείχε. Η θέση αυτή θεωρείται κενή και πληρώνεται σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις.  
 
 

      Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

     ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω8Π44653ΠΣ-ΟΤΥ


		2019-08-27T08:09:24+0300
	Athens




